
School Calendar 2023-2024
August January

Fri, Aug 25 Kindergarten Orientation &
First Day of School 8am-11:30am

Mon, Jan 8 Students Return to School

Mon, Aug 28 First Day of School, all grades
K-8

Mon Jan 15-Tues Jan 16MLK Day &
Staff PD, No School

September Wed, Jan 17 Students Return to School

Mon, Sept 4 Labor Day, School Closed February

Mon Feb 19- Fri Feb 23Mid-Winter Break,
School Closed

October Mon, Feb 26 Students Return to School

Mon, Oct 9 Indigenous People’s Day,
School Closed

March

Fri, Mar 29 Staff PD Day, No School

November April

Mon Nov 20- Friday Nov 24
Thanksgiving Break, School Closed

Mon Apr 22- Fri Apr 26 Spring Break,
School Closed

Mon, Nov 27 Students Return to School Mon, Apr 29 Students Return to School

December May

Mon Dec 25- Fri Jan 5Winter Break,
School Closed

Tues May 7- Thurs May 9Math State Test,
grades 3-8

Notes Tues May 14- Thurs May 16th ELA State
Test, grades 3-8

Mon, May 27Memorial Day, School Closed

June

Fri, June 7, Staff PD Day, No School

Wed, Jun 19 Juneteenth, School Closed

Fri, Jun 21 LAST DAY OF SCHOOL



Calendario escolar 2023-24
agosto enero

vie 25 de ago Orientación de kinder y primer
dia de escuela para ellos 8am-11:30am

lun 8 de ene regresan los estudiantes a escuela

lun 28 de ago primer dia de clases, todos
grados K-8

lun 15 ene y mar 16 de eneMLK Day &
Staff PD, no hay clases

septiembre mie 17 ene regresan los estudiantes a escuela

lun 4 de sept Labor Day, no hay clases febrero

octubre lun 19- vie 23 de feb descanso del medio
del invierno no hay clases

lun 9 de oct dia de los indígenas,
no hay escuela

lun 26 de feb regresan los estudiantes a
escuela

marzo

vie 29 de mar Staff PD Day, no hay clases

noviembre abril

lun 20 de nov- vie 24 de nov
acción de gracias, no hay escuela

lun 22- vie 26 de abr descanso de la
primavera, no hay clases

lun 27 de nov regresan los estudiantes a
escuela

lun 29 de abr regresan los estudiantes a
escuela

diciembre mayo

lun 25 de dic- vie 5 de ene descanso de
invierno, no hay clases

mar 7 - jue 9 de mayo examen del estado
matemáticas, grados 3-8

Apuntes mar 14 - jue 16 de mayo examen del estado
de lectura grados 3-8

lun 27 de mayoMemorial Day, no hay clases

junio

vie 7 de jun Staff PD Day, no hay clases

mie 19 de jun Juneteenth, no hay clases

vie 21 de jun ultimo dia de clases


